ipsis sic possessis factas irritas & inanes censei debere decrevit, antiquas lites super illis notas penitus extinguendo.

Nihil scribam hic, quia edidi tractat. de pacifi. possessio. vbi totam huius regulæ materiam tradendo regulam cum viginti ampliationibus, & totidem limitationibus descripsi, omnibusque palam feci, quamobrem si quis abundantius hanc materiam profequi velit, ad ibi per me scripta recurrat, vide Boër. q. 150. in decis. Burdeg. idem dicentem.

REGVLA XXXVII.

De publicatione resignationis.

Item idem dominus noster statuit, & ordinavit, quod quicumque beneficia ecclesiastica.

Et sic hæc regula habet locum in beneficiis ecclesiasticis, de quibus in regul. 1. de reg. iur. in 6. & non habet locum in beneficiis temporalibus, videlicet in feudis, licet à Papa dentur, de quibus in libr. de feudis. & in rub. de his, qui feudum dare possunt, in vsibus feud. & hanc differentiam tradit text. in ca. felicis, de penis, in 6. vide Paul. Paris. cons. 39. in 6. vol. Hæc regula fuit recepta & publicata in Senatu Paris. anno 1493. die 27. Augusti.

Ratio huius regulæ est, quod morte possessoris censeatur vacare beneficium: quia possessor censeatur dominus, l. siue possideatis. vbi gl. C. de prob. Federic. cons. 17. col. 2. per l. si. C. de rei vend. facit. l. 2. C. de proba. Fel. in cap. cum venerabilis, post Pan. de except. cl. 1. & ibi Imol. vi linc pend.

Item quia hic textus generaliter loquitur, quod quæcunque beneficia ecclesiastica, & c. ergo comprehendit dignitates, officia ecclesiastica tam regularia, quàm secularia, & alia quæcunque beneficia, quæ in titulum conferuntur: non tamen dignitates episcopales, cum sint dignitatum culmina. c. pen. de preb. nec archiepiscopatus, nec abbatias. gl. in c. 2. de preb. in 6. vbi multa addidi.

Ecce

Siue in Romana curia, siue extra.

Vnde pro hæc verba conicere potes, quòd hæc regula habet locum tam in beneficiis resignatis in curia Romana quàm extra, *vt infra dicitur*. Et dicitur in curia Roma vacare quando vacat vbi est Papa: quia curia Rom. ibi dicitur vbi est Papa. *gl. & doct. in c. 2. de præb. in 6. vel si moriatur in loco proximo non distante vltra duas dietas. cap. presentium. ibid.* Et cum ista regula sit difficilis propter intricationem textus, & ideo sic legi debet regula, & intelligi, quod quæcunque beneficia resignata non per resignationem, sed per obitum vacare censeantur, collationes quoque de illis tanquam per resignationem vacantibus factæ nullius sunt roboris, vel momenti: si resignantes illas postmodum in possessione mortui fuerint. Ergo requiruntur multa. Primum quod beneficium sit resignatum in curia, vel extra. Quòd resignatus moriatur in possessione. Quòd publicata non sit resignatio intra sex menses, si in curia sit facta. Si autem extra curiam expedita fuerit, intra mensem publicari debet. Ergo quando est publicata intra tempus statutum, nõ vacabit per obitum, sed per resignationem: ideo collatio per resignationem valet.

Quintò quod possessio petita non fuerit ab his, quos id cõtingit: aliàs dicitur collationem per resignationem valere sumpto argumento à contrario, quod in iure validissimum. *l. ff. de off. eius cui mand. est iuris d. c. cum apostolica, de his que fiunt à prælat.*

Resignata.

Requiritur ergò in ista regula, quod beneficium vacet per resignationem, per hoc verbũ resignationes, & verb. resignantes, infra eo. & sic non haberet locũ quando beneficium vacaret per non promotionem, vel per priuationem, quia cum text. exprimat vnum vacandi modum, alius non comprehenditur. *c. susceptum, de reser. in 6. cum in illis. §. 2. de præb. ibid.* Adde verbum non per resignationem, sed per obitum huiusmodi vacare censeantur, & in-

tellige siue sint resignata simpliciter, siue causa permutationis, cum simpliciter iste text. loquatur, & vtraque potest dici resignatæ. Sic consuluit Roman. *cons. 46. in re present. &c.* quamvis dubitet Gomef. *quest. 3.* & habet etiam locum in resignatione, si resignans sibi retinuerit omnes fructus quandiu viueret, quod est verum, si per resignatarij manus eos capiebat, vel capere debebat, secus si propria autoritate resignans deberet esse semper in possessione, & denominationem habere, tunc non haberet locum ista regula, *vt concludit Gom. q. 2.* nam Papa sic conferendo, videtur huic regulæ derogare, quæ est contraria collationi factæ per Papam, aliàs impetratio, & Papæ prouisio esset nulla, & quia resignans non remaneret in possessione tituli, sed sui iuris tantũ, quod sibi referuabit, *& ita consuluit Petr. Paul. Paris. cons. 9. An regula in 4. vol.* nam postquam erat permixta perceptio fructuũ, erat permixtum resignanti in possessione manere, & sic huic regulæ derogare, quo ad hoc Papa intendebat. *arg. l. 2. ff. de iuris dict. omn. iud.*

Nisi de illis facta resignationes in eadem curia infra sex menses.

Intellige quod resignationes non valent, nisi publicatæ fuerint intra sex menses, quando in curia facta est resignatio. Ob id statuitur longius tempus in curia, quia ex omnibus partibus ad eam conflunt homines, etiam ex remotissimis regionibus, qui non possent publicare, nec bullas habere intra tam breue tempus, & facit pro hoc *l. quinquaginta. ff. de excus. iur. & §. qui autem illo. ut. in Institutio.*

Quæro, quid si aliquis constituit procuratores ad resignandum in fauorem Titij, retenta villæ iustitia & tali molendino, nõ aliter, nec aliàs Papa confert non retenta iustitia, vel sub restrictione si non excedat mediam partem, an valeat talis resignatio. Breui respondeo, quod sic, quia hoc relinquitur beneplacito Papæ, cui non placet hoc reseruare. Ergo pars non potest conquiri, quia contractus, do vt facias, non ligat superiorem in beneficialibus. *glosa. & 49. ff. de*